
Na temelju članka 17. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine" broj 87/08.) članka 1. Pravilnika o upisu djece u osnovnu školu 
(„Narodne novine" broj 13/91.) Odsjek za prosvjetu, kulturu, informiranje, šport i tehničku 
kulturu, Službe za društvene djelatnosti, Ureda državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj 
županiji, donosi 

P L A N  U P I S A 

djece u prvi razred osnovne škole za školsku godinu 2009./2010. u 
osnovne škole Splitsko-dalmatinske županije 

1. U prvi razred osnovne škole u školskoj godini 2009./2010. na području Splitsko-
dalmatinske županije, upisuju se djeca koja su do 1. travnja 2009. navršila šest godina života 
i djeca kojima je u školskoj godini 2008./09. odgoñen upis. 

U prvi razred osnovne škole, mogu se upisati i djeca koja do 1. travnja tekuće godine 
nisu navršila šest godina života, ako na zahtjev roditelja, odnosno staratelja, stručno 
povjerenstvo za utvrñivanje psihofizičkog stanja djece, utvrdi da dijete može pohañati školu, 
a isto odobri Ured državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji, Služba za društvene 
djelatnosti, odnosno pododsjeci u ispostavama Ureda. 

 

2. Roditelj, odnosno staratelj djeteta dužan je izvršiti prijavu upisa u prvi razred 
osnovne škole. 

3. Roditelj, odnosno staratelj djeteta prijavu za upis u prvi razred osnovne škole, 
izvršit će u školi, koja je s obzirom na mjesto prebivališta, odnosno prijavljenog boravišta, 
djeteta, Odlukom o mreži osnovnih škola Splitsko-dalmatinske županije ( „Službeni glasnik 
Splitsko-dalmatinske županije" broj 5/94., 9/96., 3/97. i 9/06.) utvrñena upisnim područjem 
škole. 

4. Prijave za upis u prvi razred osnovne škole obavljat će se od 1. do 30. travnja 2009. 

5. Prije upisa u prvi razred osnovne škole, obavezno je utvrñivanje psihofizičkog 
stanja djeteta, koje utvrñuju stručna povjerenstva, imenovana odlukom Ureda državne uprave 
u Splitsko-dalmatinskoj županiji, Službe za društvene djelatnosti. 

Osnovne škole, su dužne, izvijestiti roditelje, odnosno staratelje o mjestu, vremenu i 
rasporedu utvrñivanja psihofizičkog stanja djeteta, odnosno provedbe komisijskog pregleda, 
u dogovoru sa Službom za školsku medicinu, Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Splitsko-
dalmatinske županije. 

Za školske obveznike, koji se iz opravdanih razloga ne odazovu komisijskim 
pregledima, u terminima koje odredi škola, psihofizičko stanje će se utvrditi najkasnije do  
31. kolovoza 2009. 

6. Upis u prvi razred osnovne škole u školskoj godini 2009./2010., u osnovnim 
školama Splitsko-dalmatinske županije, obavit će se do konca lipnja 2009. 
Svaka će osnovna škola sama, u navedenom terminu, odrediti datum upisa u svojoj školi i o 
tome izvijestiti roditelje, odnosno staratelje školskih obveznika. Upis će provoditi upisna 
povjerenstva imenovana od strane škole. 



7. Dokumentaciju potrebnu za upis u prvi razred osnovne škole ( rodni list i 
domovnica) škole će pribaviti neposrednim uvidom u maticu roñenih i knjigu državljana 
Središnjeg državnog ureda za upravu, odnosno zatražiti će je od roditelja, odnosno staratelja 
djeteta, ukoliko nisu u mogućnosti pribaviti je neposrednim pristupom bazi osnovnih 
podataka. 

7. Protiv roditelja, odnosno staratelja koji postupe suprotno članku 135. stavku 1. i 
članku 152. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i ovom Planu, biti će 
podnesena prekršajna prijava. 

8. Osnovne škole dužne su nakon izvršenog upisa djece u prvi razred izvijestiti ovaj 
Odsjek, o broju upisane djece, kao i djece za koje će se psihofizičko stanje utvrditi do 31. 
kolovoza 2009. 

  

KLASA:602-02/09-01/0009 
URBROJ: 2181-04-02/DP-09-1 
Split, 4, ožujka 2009. 

 

LJICA ODSJEKA 


